



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකරුන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිසිකම කැමැත්තට සෙයෙකළා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිසි සමහරුන්ගෙන් ඉන්දු විරුධව පැමිණිලිකරව සෙයෙකළා ඇත. සැකවීමට හේතුවන අල්ලීමට කැමි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් අල්ලීමකුයි.

ඉන්දු විරුධව පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිසිකම කැමැත්තට සෙයෙකළා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිසි සමහරුන්ගෙන් ඉන්දු විරුධව පැමිණිලිකරව සෙයෙකළා ඇත. සැකවීමට හේතුවන අල්ලීමට කැමි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් අල්ලීමකුයි.

බලවත්වන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිසිකම කැමැත්තට සෙයෙකළා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිසි සමහරුන්ගෙන් ඉන්දු විරුධව පැමිණිලිකරව සෙයෙකළා ඇත. සැකවීමට හේතුවන අල්ලීමට කැමි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් අල්ලීමකුයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KOTTAWAGAMAGE ABRAHAM; charged with robbery at Pahala Lelwala on August 24, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 40 years; height, about 5 ft.; make, spare; complexion, dark brown; nose, flat and large; mouth, large; teeth, large and filed; eyes, small and reddish; hair, black, curly, and tied in a small knot; wears moustaches; beard, shaved; head, small; has a flower tattooed on the right arm, and another tattoo mark above the wrist; birthplace, Welivitiya in the Gangaboda pattu of Galle District; general residence, Pahala Lewala; haunts Wanduramba, Nattewala, and Lelwala; married; Don Hendrick Dissanayake, Don Simon de Silva, ex-Vidane Arachchi of Lelwala, and Hakurannawatte Lokuhamy are his friends; is well known to the Vidane Arachchi of Lelwala and the Police Officer of Pahala Lelwala. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 9,468 for his arrest.

KANDASAMY SAMINATHAR (habitual criminal No. 57); charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Trincomalee, whilst under police supervision, on November 1, 1900; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Roman Catholic; occupation, cook; age, 40 years; height, 5 ft. 7 in.; is well built; complexion, brown; teeth, regular, but one tooth in the lower line is projecting out; eyes, brown; hair, black, straight, and cut short; moustaches and beard, full and cut short; has two moles on either side of the nose and another on the right side of belly; some Tamil letters and a flower with a flag tattooed on the left fore-arm, and an anchor on the right arm; birthplace and general residence, Trincomalee; haunts Batticaloa; wife, Anthonia, is living at Batticaloa; brothers-in-law, Anthoni and Sebastian of Batticaloa; is well known to P. S. 478 R. Miskin, P. C. 1,319 Ayappen, and P. C. 1,626 Validen, all of Trincomalee. The Police Magistrate of Trincomalee has issued warrant No. A for his arrest.

PEDRUAHAKURUGE ARALISA; charged with theft of a bull at Magalla south on December 9, 1900; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 26 years; height, 5 ft. 3½ in.; make, spare; complexion, brown; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, long, and tied in a knot; beard, full; has an oval scar on the right side of the forehead; a chain and a flower tattooed above the left wrist and crossed flags with a flower on the right forearm; birthplace and general residence, Magalla south in the Wellaboda pattu of Galle District; haunts Magalla and Migaspitiya; keeps a mistress named Ilandaridewa Maina at Magalla; father, Pedruahakuru Odah; mother, Tommayahakuru Saido; sister, Pedruahakuru Dissina; brother, Pedruahakuru Sarise; is well known to the Police Officers of Magalla and Borakanda and the Vidane Arachchi of Karandeniya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 21,204 for his arrest.

ILANDARIDEWA LOWNA; charged with theft of a bull at Magalla south on December 9, 1900; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; no occupation; age, 20 years; height, 5 ft. 2 in.; make ordinary; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; beard, full; chest and belly, hairy; a flower tattooed on the right arm; birthplace, Magalla south in the Wellaboda pattu of Galle District; general residence, Magalla north; haunts Magalla and Migaspitiya; keeps a mistress named Tommayahakuru Isi at Hodapaluwa in Magalla south; mother Babitcho of Migaspitiya; brother, Ilandaridewa Ago of Magalla north; sisters, Engo and Eiso of Magalla; is well known to the Police Officers of Magalla and Borakanda and the Vidane Arachchi of Karandeniya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 21,204 for his arrest.

NAME not known; charged with murder at Mahabellana in Panadura totamuna on December 16, 1900; is a Sinhalese; occupation, supposed to be a carter; age, about 26 years; height, about 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark brown; hair, black and supposed to be cropped; general residence, supposed to be Pettah, Colombo; Police Court Panadure case No. 9,377 is pending against the accused.

DISSANAYAKAGE APPUSINNO; charged with criminal breach of trust at Badulla on December 23, 1900; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cart driver; age, about 35 years; height 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark; nose, pointed; teeth, regular; right eye is blind, and the left eye black; hair, gray and tied in a knot; moustaches, slight; birthplace and general residence, Kandy; haunts Kandy, Badulla, Lunugala, and Batticaloa; is well known to Aginis Appu and Sinno Appu, coach drivers of Messrs. Pate & Co., Badulla. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 2,063 for his arrest.

JOHN; charged with theft of cacao at Matale on January 14, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 24 years; height, 5 ft. 3 in.; make, lean; complexion, fair; eyes, black and small; hair, black and tied in a small knot; wears, moustaches and beard; has vaccine marks on both arms; birthplace, Elwala in Matale; general residence, Matale, Elwala, Alawatugoda, Yatawatta, and Dodangastenna;

haunts Kandy, Panwila, Wattedgama, and Gampola; wife is living at Elwala; father, Harmanis Appu of Elwala; sister, Maria Nona; brothers, David Sinno, Podi, and Aron; is well known to Pabilis Appu and Thepanis Appu of Elwala, Dingiri Bandu Arachchi of Elwala, and P. S. 1,085 T. A. Amat of Matale. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 18,123 for his arrest.

KARUPPA; charged with voluntarily causing grievous hurt with a club at Pannagama, Matale, on January 15, 1901; is a Tamil of the Paraya caste; religion, Hindu; occupation, gambler; age, 24 years; height, 5 ft. 5 in.; make, fairly built; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, cut short; moustaches and beard, shaved; stoops slightly; birthplace, Matale; general residence, Pannagama, Matale; haunts Kandy, Panwila, Anuradhapura, Kurunegala, and estates; keeps a Sinhalese woman at Matale; mother, Muttu Carupie; sister, Munia Amma, both of Pannagama, Matale; is well known to the Police Constables No. 1,012 Manual of Lindula, No. 62 S. Manual of Kandy, No. 686 Kuppattamy of Kandy, and all the people and constables at Matale. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 18,116 for his arrest.

EMONONA alias EMOHAMY; charged with desertion and theft at Galagedara on January 17, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, ayah; age, about 25 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, ordinary; complexion, fair; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; birthplace and general residence, Buwelikada, Kandy; haunts Gampola; single; mother, Esolahmy of Buwelikada; brother-in-law, Geeris Appu of Buwalikada; is well known to P. S. 41 J. O. Meaden and the constables at Galagedara. The Police Magistrate, Mr. J. C. Molamure, has issued warrant No. 29,933 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

○ **N** December 12, 1900, from a dwelling-house at Niyagama: a single-barrelled gun bearing No. 4,532. Owner, Mapalagamamanage Hendo Appu, Niyagama.

On January 3, 1901, from the dressing room at Bargany estate, Maskeliya: 1 gold stud set with a Burmah ruby. Owner, Mr. H. M. Alleyen, Merria Cotta estate, Maskeliya.

Between January 5 and 8, 1901, from the wire shoot at Morankande estate: 3 steel bars 5 ft. in length and 1½ in. in girth, weighing about 60 to 70 lb. each. Owner, Mr. E. F. Rowsell, Morankande estate.

On January 11, 1901, from the owner's possession at Modara street: a gold ornament called "chawadi." Owner, Alimama, Modara street.

On January 14, 1901, from the owner's house at Hulftsdorp: 1 gold chain (link pattern), 1 pair clove pattern gold eardrops set with two rubies, 1 pair of gold earrings set with white stones, 1 imitation gold brooch bearing the name "Ida" in English characters, 1 imitation gold brooch (fiddle or guitar pattern), 1 silver brooch with three flowers (fancy pattern), 1 gold tie-pin set with small pearls (horse-shoe pattern), 1 steel table knife, nickleplated, 1 scent phial. Owner, M. C. de Silva, No. 42, Hulftsdorp street.

On January 14, 1901, from house No. 208 at Mutwal: 1 string of gold beads called savadi, 1 silver attial, 14 silver hairpins, 1 silver chain set with green stones, Rs. 145 in cash, and some other articles. Owner, Thana Adji Marikar, Mutwal.

On January 15, 1901, from a house at garden No. 10, Mohandiram's lane, Kollupitiya: 1 red cambaya, 2 black Jaffna cambayas, 2 red sarong cloths, 1 seda cambaya cloth, 1 old white cloth. Owner, Colombatantrige Palis Dias, of Mohandiram's lane, Kollupitiya.

On January 16, 1901, from the owner's fowl house at Darawala: 1 white leghorn cock, 1 white leghorn hen, 1 white Brahma hen, 2 cross-bred black Minorca hens, 1 brown Brahma hen, 2 gray hens, 1 brown hen, 1 cross-bred Minorca cock, 1 cross-bred Plymouth rock hen. Owner, Mr. G. P. Craib, Darawala.

On January 16, 1901, from a workshop at Hatton: 2 pieces of tin blocks weighing 70 lb. Owners, Messrs. Brown & Co., Hatton.

On January 17, 1901, from a boutique at Pundul-oya: 1 gold "attial," 1 chintz petticoat, 4 red sally cloths, 4 red handkerchiefs, 3 white coats, 1 brass hanging lamp marked "S." Owner, S. Sinnatamby, Pundul-oya.

On January 17, 1901, from an almirah of the owner's house at Galagedara: 1 gold ring set with a ruby and sapphires (one stone in the centre is missing), 1 gold ring (belt pattern) marked "J. D. R." inside, 1 pair of earrings set with pearls, 1 silver thimble, 2 boxes of safety pins, 1 cambaya cloth, 1 woollen shawl, 1 coral necklace with broad beads. Owner, Dr. J. de Rozairo, Galagedara.

On January 18, 1901, from the owner's fowl-house at Maligatenna: 2 white cocks, 1 hen, 1 white hen, 1 white hen with twelve eggs, 1 yellow hen, 1 axe. Owner, Mr. D. A. C. Alwis, Mudaliyar, Matale.

On January 21, 1901, from the owner's house at Nilambe-Deltota: 2 silk cloths with stripes (one green and the other red), 1 silver hairpin, 12 silver rings, 1 pair of gold earrings set with a green stone in the centre, 1 silver necklace with a locket, 1 coloured cambaya cloth, 1 woollen shawl with red stripes, 2 large hawari (chignons), 3 pairs of white trousers, 3 woollen shirts, 4 handkerchiefs. Owner, J. J. Bastian, Dispenser, Nilambe, Deltota.

On January 21, 1901, from the bedroom of house No. 8, Skinner's road south: 1 broadcloth coat, 1 white coat, 1 alpaca umbrella. Owner, Kanahala Bandalage Porolis Perera, No. 8, Skinner's road south.

On January 21, 1901, from the owner's house at Sea street, Negombo: 3 black alpaca umbrellas, one of them bearing marks "P. S.," 2 open-faced watches, one of them bearing No. 23 (one silver and the other metal), 1 flannel coat, 4 white drill coats, 6 white cloths of 7 cubits each, 4 white shirts, 2 merino banians, 1 Volunteer coat, 1 pair of Volunteer trousers, 1 brass chembu, 1 brass betel tray, 1 brass spittoon, 1 small looking-glass, 1 concertina, 3 cloths women's, 2 white shirts, 2 cambaya cloths, 2 white jackets, women's, 5 white coats, 4 white cloths of 7 cubits each, and Rs. 2 in cash. Owner, P. Chillah, Sea street, Negombo.

On January 22, 1901, from the owner's house at Kundunwila, Negombo: 1 musical box, German make, marked in gold letters "Polyphono" on the outer cover, plates and key unremoved, 1 small looking glass, has a clip on the framework below, 1 "Bee" clock. A reward of Rs. 20 is offered for the recovery of the articles. Owner, Mr. L. A. Stork, Kundunwila.

STOLEN OR STRAYED.

On January 6, 1901, from "The Grove" at Madampitiya: a beagle terrier bitch; ears and tail, long; has black, white, and red spots on the body; answers to the name "Bessey." A handsome reward is offered by the owner for the recovery of the animal. Owner, Mr. F. L. Daniel, "The Grove," Madampitiya.

On January 8, 1901, from a garden at Wennawatta in Ambatalanpahala east: 1 black castrated buffalo, aged about 8 years, branded P. G. X; 1 white castrated buffalo, aged about 7 years, branded G. S. S. A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the animals. Owner, Ranasinhaba Don Dionis Appu, Kuda Butgomuwa.

On January 9, 1901, at Nanu-oya: a white fox terrier dog, aged about 11 months, height 1 foot, ears tan colour, has a black spot on its right side. Owner, Mr. M. G. Gorgorty, Cranley estate, Lindula.

On January 14, 1901, from the owner's garden, No. 9, Regent street, Borella : a black bull, height 3 ft. 6 in., horns about 1 in. long, has a small white patch on the forehead, branded "ස. ඩ. K. L. S." on both sides. Owner, Kalvohara Senaris Silva, Regent street, Borella.

On January 15, 1901, from the bungalow at Gonawella estate : a black Spaniel dog, has a small white patch of hair on chest, and very long black ears. Owner, Mr. Charles Alitchell, Gonawella estate, Rangalla.

On January 16, 1901, from the owners' garden at Pagoda in the Palle pattu of Salpiti korale : 1 black wylie cow aged about 4 years, tail short, branded "ස. ඩ. ඩ." on the right side ; 1 black cow, aged about 6 years branded "ස. ඩ. ඩ." on the left side. Owners, William Boteju Gunawardene and Joronis Boteju, Pagoda.

LOST.

On January 7, 1901, from a trap at Nuwara Eliya : a khaki rain cape, slightly torn at the upper button-hole. Owner, Mr. E. M. de C. Short, the Residency, Nuwara Eliya.

On January 20, 1901, on transhipment from ss. Arcadia to ss. Parramatta : 2 crook-headed walking-sticks—one a square bamboo and longer than an ordinary stick, gold mounted on head and engraved on mount the letters E. E. S. ; the other stick is also similar. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the articles. Owner, Mr. E. Steele, passenger ss. Arcadia.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

FOUND in the Kandy lake on January 22, 1901 : a champion tennis bat, weight 13½ oz., maker, F. A. Ayres, London. Owner can apply to the Inspector of Police, Kandy.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of THANA MURTHY; missing since January 7, 1901, from St. George estate ; is an Indian Tamil ; religion, Sivite ; age, 13 years ; height, about 4 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, dark ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, tied in a kudumbi ; birthplace, Kumbalwala Idamagama ; general residence, St. George estate ; father, Anthony Nadar ; cousin, A. S. Moses, Conductor of St. George estate ; is well known to P. C. 860 Sallay and P. C. 787 Abdul, both of Agrapatana.

As to the present whereabouts of a boy named LETCHIMAN; missing since January 12, 1901, from Goonambil estate ; is a Tamil ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, about 17 years ; height, 4 ft. 10 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, well set ; hair, tied in a kudumbi ; birthplace and general residence, Rajawella estate in Lower Dumbara ; father, Alagan of Rajawella ; is well known to all the coolies of the Rajawella estate.

Information is requested to establish the identity of the corpse of a man found on the railway line between the Pettah and Maradana railway stations on January 14, 1901. The deceased was found by Driver Whinfield who was driving the 5.49 A.M. Up train from Pettah railway station. It is surmised that the deceased was run over by the 4.30 A.M. empty Boer Special from Maradana. The person was a Sinhalese of about 26 years old and about 5 ft. in height. The deceased was wearing a white cloth next his skin covered with a dark Cannanore cloth, a white banian and a whitish Cannanore coat, also a brass ring on the small finger of his right hand, and 4 cents were found in his coat pocket.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

DODAMPITIYAGEDERA RATNIKA alias RATNEKALA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,791 of October 26, 1900, has surrendered before Court.

TAMMITAGE JUANIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,795 of November 8, 1900, has been arrested.

MIRISSEGE GARUHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,798 of November 16, 1900, has been arrested.

දෙසාරෝපකය කරනු ලැබූ කොප්පාගන්ව ඔහු කරන දෙයට.

කොප්පාගන්වගේ ඒකුකම් ; මොහු වසී 1900 ක්වූ දෙසෝපක මස 24 වෙනි දින පහල ලේල්වලදී කොල්ල කෑවෑය කියා දෙසාරෝපකය කර සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, හොපියම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලිකාරයා ; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5ක් පමණ ; රේරය, හිඬය ; පාව, පලවලවය ; නාසය, පැහැය, ලොකු ; කව, පලලය ; දත්, ලොකුය, කපාලය ; ඇස්, පුත්ඵය, රතුපාටය ; ඉසකෙස්, කඵය, වකුටුය, පුත්ඵ කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත ; උඩුරුචුල ඇත ; පට්ටුල, හාලය ; ඔඵව, කුඩාය ; දකුණු දෙසේ මලක්ද, මැතික්කටුවට ඉහලින් නව ලකුකක් කොටා ඇත ; උපත් ගම, ගාල්ලේ ගඟබඩපත්තුවේ වැලිවිටිය ; ප්‍රධාන පදිත්ඵය, පහල ලේල්වල ; නිකර ගැවසෙක සාන, වදුරම්, නාත්තේවල සහ ලේල්වලක්ය ; විවාහකය ; ලේල් වල දෙත් තෙත්ඵක් දිසානායක, දෙත් සසිටත් ද සිල්වා ලේල්වල හිටපු විදුනආරච්චි සහ ගකුරුත්තේ වත්තේ ලොකුකමින් මොහුගේ තාවවෝය ; ලේල්වල විදුනආරච්චි සහ පහල ලේල්වල පොලිස් මලාදුකිතාවත් මොහු ගොදුකාර දකුත් ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතුන මොහු ඇල්ලීමට කොමිමර 9,468 වරක්කුව පිටකර තිබේ.

කන්දසාම් සාම්නානර් (නොමිමර 57 නිකර වැරදිකරත්තා) ; මොහු වසී 1900 ක්වූ කොප්පාගන්ව මස 1 වෙනි දින පොලිසිය සටනේ සිටිද්දී ත්‍රිකුකාමලේ පොලිසියේ පුත්ඵවැත්ඵත්ඵකුනවෙත රපෝර්තකලේ නැකු කියා දෙසාරෝපකය කරනු ලැබූ සිටී. ජනිත, දෙමල ; කුලය, පෙල්ලාල ; ආගම, රෝමානු ; රක්ෂාව, කෝකියා ; වයස, අවුරුදු 40යි ; උස, අඩි 5යි, අහල් 7යි ; රේරය, කම්පුණිය ; පාව, ඵලවය ; දත්, ගරියාකාර ඇත, පහල ඇත්දේ දතක් ඉස්සරතට තෙත ඇත ; ඇස්, පුත්ඵරය ; ඉසකෙස්, කඵය, දිග සහ කොටකර කපාලය ; උඩුරුචුල

සහ ගව්දමුල, සම්පුණ්ණික, කොටකර කපාලය ; නාසේ දෙපැත්තේම උපත්උප දෙකක් ඇත ; බිඬේ දකුණු පැත්තේ තවත් එකක් ඇත ; වම් අතේ ඉස්සරහ කොටසේ දෙමල අකුරු සමහරක්ද සහ කොසිතම සමග මලක්ද කොටා ඇත ; දකුණු අතේ නැන්ගුරුමක් ලොටා ඇත ; උපත් ගම සහ ප්‍රධාන පදිත්තිය, ත්‍රිකුකා මලය ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, මධ්‍යලපුව ; විවාහකය ; සෞම්‍ය ක්‍රියාකාරී පදිත්තිය අත්කෝතියා ; මස්සිතාවරු, මධ්‍යල පුවේ අත්කෝති සහ සිමුස්සිතයන් ; මොහු ක්‍රියාකාරී ලෙස කොමමර 478 අර්. මස්සිත් පොලීස් සර්ජන්ට්ද, කොමමර 1,319 අපරපත් සහ කොමමර 1,626 වැලිදන් ගත පොලීස් කොන්ස්තාබල්වරුන්ටත් හොදකාර දුනුම් ඇත. ත්‍රිකුකා මලයේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීමට කොමමර A වරන්තුවක් පිටකර තිබේ.

පේදුරුවාහකුරුගේ එන්ලිපේ ; මොහු වම් 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 9 වෙනි දින දකුණු මාගලදී ගොතක් සොර කම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කර සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, වහුම්පුර ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, වැවීම ; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි අතල් 3 3/4 ; ශරීරය, හිත්ත ; පාට, එලුරු ; දත්, හරිතාකාර ඇත ; ඇස්, දුමුරු ; ඉසකෙස්, කළු, දිග, කොන්හේ බැඳුණා ; රැවුල, සම්පුණ්ණිය ; නලලේ දකුණු පැත්තේ දිග කැලලක් ඇත ; වම් මැනික්කවුට්ට ඉහලින් දන්වැලක් සහ මලක්ද, දකුණු අතේ ඉස්සරහ කොටසේ හරිගේ කොසි සහ මලක්ද කොටා ඇත ; උපත් ගම සහ ප්‍රධාන පදිත්තිය, ගාඵ් දිස්ත්‍රෙක්කත් වැල්ල බඩපත්තුවේ දකුණු මාගල ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, මාගල සහ මිනස්පිටියන් ; මාගල ඉලන්දුර්දේව මෙසිනා නැමැති ගැනියෙක් නිගාගන සිටී ; පියා, පේදුරුවාහකුරු බදා ; මව්, කොමමතාහකුරු සෙසිදේ ; සහෝදරී, පේදුරුවාහකුරු දිසිනා ; සහෝදරයා, පේදුරුවාහකුරු සාරිසේ ; මොහු මාගල සහ බොරකන්දේ පොලීස් මුලාදු නිත්ව සහ කරන්දෙනියේ විධාන ආරම්භවත් හොදව දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට කොමමර 21,204 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඉලන්දුර්දේව ලවිතා ; මොහු වම් 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 9 වෙනි දින දකුණු මාගලදී ගොතක් සොර කම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, වහුම්පුර ; ආගම, බුඩාගම ; හරි රක්ෂාවක් නැත ; වයස, අවුරුදු 20යි ; උස, අඩි 5, අතල් 2යි ; ශරීරය, සාමාන්‍ය ; පාට, එලුරු ; ඇස්, කළු සහ දිග ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්හේ බැඳුණා ; රැවුල, සම්පුණ්ණියක් ඇත ; පුවේ සහ බිඬේ ලොම් සහිතය ; දකුණු අතේ මලක් කොටා ඇත ; උපත් ගම, ගාල්ලේ වැල්ලට පත්තුවේ දකුණු මාගල ; ප්‍රධාන පදිත්තිය, උතුරු මාගල ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, මාගල සහ මිනස්පිටියන් ; දකුණු මාගල කොටසේවේ කොමමතාහකුරු ඉසි කියා නැමැති ගැනියෙක් නිගාගන සිටී. මව්, මිනස්පිටියේ බිඬිවේව ; සහෝදරයා, උතුරු මාගල පදිත්තිය ඉලන් දුර්දේව අතේ ; සහෝදරියෝ, මාගල එන්ගෝ සහ ඊසෝතිය ; මොහු මාගල සහ බොරකන්දේ පොලීස් මුලාදු නිත්ව සහ කරන්දෙනියේ විධාන ආරම්භවත් හොදව දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට කොමමර 21,204 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

තම, දන්ගේ නැගා ; මොහු වම් 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 16 වෙනි දින පානදුරේ කොටවුනේ මහබෙල් ලානදී මිනිමැරුවාහ කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; රක්ෂාව, කරන්කදක්කීම කියා කල්පනාකර තිබේ ; වයස, අවුරුදු 20කට පමණ ඇත ; උස, අඩි පහක් පමණ ඇත ; ශරීරය, සාමාන්‍ය කරමය ; පාට, කලුඑලුරු ; ඉසකෙස්, කළු කියා කල්පනාකර තිබේ ; ප්‍රධාන පදිත්තිය ; කොලම පිටකොටුවක කියා කල් පනාකර තිබේ ; පානදුරේ පොලීස් උසාවියේ මොහුට විරුඬව ගත්තාලද කොමමර 9,377 තවුල් ගම මිත්ත දුටු නැගුව තිබේ.

දිසානාකකගේ අප්පසිකද්දො ; මොහු වම් 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 23 වෙනි දින බදුල්ලේදී පොරොන්දු කඩකලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කරන්ක දක්කීම ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5, අතල් 6යි ; ශරීරය, තරය ; පාට, කළු ; නාස, උල්වෙලාය ; දත්, හරිතාකාර ඇත ; දකුණු ඇත, අකිය ; වම් ඇත, කළු ; ඉසකෙස්, සුදුවෙලාය, කොන්හේ බැඳුණා ; උඩුදමුල, විකය ; උපත් ගම, සහ ප්‍රධාන පදිත්තිය, මහනුවර ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, මහනුවර, බදුල්ල, එහුගල සහ මධ්‍යලපුවන් ; බදුල්ලේ පේචි සහ සමාගම් මතත්වරුන්ගේ කෝච්චි දකිකන්ගෝ වන අතින්අප්පස සහ සිසි දොර්අප්පස ගත දෙදෙනාට මොහු හොදකාර දුනුම් ඇත. බදුල්ල, ගල්දම්මුල්ල ගත දෙකේ පොලීස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීමට කොමමර 2,063 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ජෝන් ; මොහු වම් 1901 ක්වු ජනවාරි මස 14 වෙනි දින මාතලේදී කොකෝවා සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, වචන්තා ; වයස, අවුරුදු 24යි ; උස, අඩි 5 අතල් 3යි ; ශරීරය, හිත්ත ; පාට, ලක්ෂන ; ඇස්, කළු පුත්තිය ; ඉසකෙස්, කළු සහ පුත්තිය කොන්හේ බැඳුණා ; උඩුදමුල සහ ගව්දමුල ඇත ; දුගේම මිදුපු කැලැල් ඇත ; උපත් ගම, මාතලේ එල්වෙලා ; ප්‍රධාන පදිත්තිය, මාතලය, එල්වෙලා, අලවතුගොඩ, ගටවන්ත සහ දෙඩන්ගස්කැන්තය ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, මහනුවර, පත්විල, වන්ගේගම සහ ගම්පොලන්ගේ ; විවාහකය ; සෞම්‍ය එල්වෙලා පදිත්තිය ; පියා, එල්වෙලා කර්මානිස්අප්පස ; සහෝදරී, මෙරියානෝතා ; සහෝදරයෝ, දුම්පසිකද්දෝ, පොසි සහ ආරෙන් ; මොහු එල් වාල පදිත්තිය පවිලිස් අප්පුව සහ තෙපානිස් අප්පුවද, හිත්තිරිබන්ඩා එල්වෙලා ආරම්භව සහ මාතලේ කොමමර 1,085 පී. ඒ. ආමාචි පොලීස් සර්ජන්ට්ගේ හොදකාර දුනුම් ඇත. මාතලේ පොලීස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල් ලීමට කොමමර 18,123 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කරුප්පා ; මොහු වම් 1901 ක්වු ජනවාරි මස 15 වෙනි දින මාතලේ පත්තාගමදී පොල්ලකින් ගහලා තදබලලෙස වුවාලකලාය කියා දෝෂාරෝපනය කර සිටී. ජනිත, දෙමල ; කුලය, පරතා ; ආගම, හින්දු ; රක්ෂාව, සුදුකෙලිය ; වයස, අවුරුදු 24යි ; උස, අඩි 5 අතල් 5යි ; ශරීරය, කොදකනිගමය ; පාට, කළු ; දත්, හරිතාකාර පිහිටා ඇත ; ඇස්, කළු සහ දිග ; ඉසකෙස්, කොටකර කපාලය ; උඩුදමුල සහ ගව්දමුල, ගලාය ; ඇවිදින කොට විකක් නැමෙයි ; උපත් ගම, මාතලය ; ප්‍රධාන පදිත්තිය, මාතලේ පත්තාගම ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, මහනුවර, පත්විල, අනුරාධපුර, කුරුකැගල සහ වතුචලන්ගේ ; මාතලේ සිංහල ගැනියෙක් නිගාගන සිටී ; මව්, මුත්තුකරුපි ; සහෝදරී, මුත්තාඅම්මා ; මේ දෙදෙනාම මාතලේ පත්තාගම පදිත්තිය ; මොහු කොමමර 1,012 ලීල මහුවෙල්වද, කොමමර 62 මහනුවර ඇස් ; මහුවෙල්වද, කොමමර 686 මහනුවර කරුප්පාගම් ගත පොලීස් කොන්ස්තාබල්වරුන්ට සහ මාතලේ පදිත්තිය සිංහල පොලීස්කාරයින්ට සහ මිනිස්සුන්ටත් හොදකාර දුනුම් ඇත. මාතලේ පොලීස්නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීමට කොමමර 18,116 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

එමෝනෝතා නොහොත් එමෝගාමි ; වම් 1901 ක්වු ජනවාරි මස 17 වෙනි දින ගලගෙදරදී සොරකම් කලා සහ පැහලා ගියාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුඩා ගම ; රක්ෂාව, ආයා ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත ; උස අඩි 5 අතල් 3ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, සාමාන්‍ය ; පාට, ලක්ෂන ; දත්, හොදකාර පිහිටා ඇත ; ඉසකෙස්, කළු කොන්හේ බැඳුණා ; උපත් ගම සහ ප්‍රධාන පදිත්තිය, මහනුවර බුටුල්ලකට ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, ගම්පොල ; අවිවාහකය ; මව්, බුටුල්ලක ඉසෝගාමි ; මස්සිනා, බුටුල්ලක ජීරිස්අප්පස ; මොහු කොමමර 41 ජේ. මී. මිඩන් පොලීස් සාර්ජන්ට් සහ ගලගෙදර පොලීස් කොන්ස් තාබල්වරුන්ටත් හොදකාර දුනුම් ඇත. ජේ. සී. මොලවුරේ පොලීස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට කොම මර 29,933 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කැනිඩියා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීයා.

හොරකම්කලා.

වෛ 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 12 වෙනි දින නියාගම පදිනිස් හෙදරකින්: නොම්මර 4,582 තනිකදේ තුවක්කු වක්. අයිතිකාරයා, මාපලගමමානගේ හෙග්දොර්ස්, නියාගම.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 3 වෙනි දින මස්කෙලියේ බාර්ගනිවත්ගේ අදින කාමරයෙන්: වුරුමේ රතු කැවලක් මදිනලද රත්රන් බොක්කක් 1ද. අයිතිකාරයා, එච්. ඇම්. අලියන්, මිරිතකොටාවත්ත, මස්කෙලියා.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 5 වෙනිදාටත් 8 වෙනිදාටත් අතරේ දවසක මොරකන්දේවත්ගේ ලීදමු අදින කම්බියෙන්: එකක් දින අම් 5ක් සහ අනෙක් 1ක් වටකුරු රත්තල් 60ක් නොහොත් 70ක් බර ඇති වාගේකදත් 3ක්. අයිතිකාරයා, ජී. ඇර්. රෝසාල් මහත්මයා, මොරකන්ද වත්ත.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 11 වෙනි දින මෝදර විවිදේදී අයිතිකාරයාගේ අතින්: "වඩාඩි" කියන රත් රන් ආභරණයක්. අයිතිකාරයා, අලියාමා, මෝදර විවිද.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 14 වෙනි දින ගල්පොර්පවල අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: පුරුක් පාසා සාදනලද රත්රන් දත්වැල් 1ද, කුඩුමිසිට සාදනලද රතුකැව 2ක් බැඳපු රත්රන් ඇත්තල් කුට්ටම් 1ද, සුදු ගල් බැඳි රත්රන් ඇත්තල් කුට්ටම් 1ද, අතිකක මිදිතට සාදනලද Ida කියන නම ඉංග්‍රීසි අකුරෙන් ලියා ඇති රත්රන් ගාරිමිම් 1ද, නලාවක ගැබ්කුරුකමට වෙත එකක අත්දවම සාදනලද රත්රන් ගාරිමිම් 1ද, පැකින මිහි ගව සාදනලද මල් 3කින් සුත් රිදි ගාරිමිම් 1ද, අත්ව ලාවමක ආකාරයට සාදනලද පත්ති මුතු බැඳි රත්රන් මයි පිත් 1ද, පර්මන් ගාපු වාගේ මේස පිහිසා 1ද, සුවද කුරපි 1ද. අයිතිකාරයා, ඇම්. පී. ද සිල්වා, නොම්මර 42, ගල්පොර්පව විවිද.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 14 වෙනි දින වුට්ටෝල්හි නොම්මර 208 ගෙදරින්: "සඩාඩි" කියන රත්රන් ඇවවැල් 1ද, රිදි අත්තියල් 1ද, රිදි කුරු 14ද, කොලපාට ගල්බැඳි රිදි දත්වැල් 1ද, මුදල් රුපියල් 145ක් සහ තවත් බඩ සමකරක්. අයිතිකාරයා, තානා, අඩිම් මරික්කාර්, වුට්ටෝල්.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 15 වෙනි දින කොළඹපිටියේ මුහන්දිරම් විවිදේ නොම්මර 10 වත්ගේ ගෙදර කින්: රතු කම්බා 1ද, පළු කපගේ කම්බා 2ද, රතු සරගේ 2ද, සෙද කම්බා 1ද, පරත සුදු රෙදි 1ද. අයිති කාරයා, කොලුම් හන්තියේ පැලිප් වගස්, මුහන්දිරම් විවිද, කොළඹපිටිය.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 16 වෙනි දින දරවලදී අයිතිකාරයාගේ කුකුල් ගෙයින්: සුදු ලැග්කෝර්න් කුකුල් 1ද, සුදු ලැග්කෝර්න් කිකිලියෝ 1ද, සුදු මුමා කිකිලියෝ 1ද, කළුපාට මිලුවියේ මයිකෝර්කා කිකි ලියෝ 2ද, දුමුරුපාට මුමා කිකිලියෝ 1ද, සුදුපාට කිකිලියෝ 2ද, දුමුරුපාට කිකිලියෝ 1ද, මිලුවියේ මයිකෝ ර්කා කුකුල් 1ද, මිලුවියේ පලුපිවත්ගේ කිකිලියෝ 1ද, අයිතිකාරයා, ජී. පී. ක්‍රෙල්, දරවල.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 16 වෙනි දින කැටන්හි වැඩ සාදනලදින්: රත්තල් 70ක් බර ඇති බෙලෙක් කුට්ටි 2ක්. අයිතිකාරයා, මුටුන් සහ සමාගම මහත්වරු, කැටන්.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 17 වෙනි දින පුත්තමුණේ කමහකින්: රත්රන් ඇවවැල් 1ද, විත්ත පැපි කෝපි 1ද, රතු සැලි රෙදි 4ද, රතු පොති ලේන්සු 4ද, සුදු කෝපි 3ද, මේ සලකන ඇති සි එල්ලන පිත්තල පාත් එකයි. අයිතිකාරයා, ඇස්. පිත්තමුණ, පුත්තමුණ.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 17 වෙනි දින ගලුගෙදර අයිතිකාරයාගේ ගෙදර අල්මිරියකින්: රතුකැවක සහ කිල්කැව මදිනලද රත්රන් මුදු 1ද, මැදිදකමේ ගලක් නැතිවෙලාග, ඇතුල්පාත්ගේ J.D.R. ලකන ඇති පවසක් මිදිතට සාදනලද රත්රන් මුදු 1ද, මුතු අල්ලනලද ඇත්තල් කුට්ටම් 1ද, රිදි දිදල 1ද, අල්පෙහෙති පෙට්ටි 2ද, කම්බා 1ද, මුල් සාඵ 1ද, පුස්කර වැනි ඇට ඇති කොරල් මාල 1ද. අයිතිකාරයා, දෙස්කා අයි. ද ගෙස්පෝ, ගලුගෙදර.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 18 වෙනි දින මාලියාතැන්ගේ අයිතිකාරයාගේ කුකුල්ගෙයින්: සුදු කුකුලන් 2ද, කිකිලියෝ 1ද, සුදු කිකිලියෝ 1ද, බිජු 12කුත් සමග සුදු කිකිලියෝ 1ද, කහපාට කිකිලියෝ 1ද, පොරෝ 1ද. අයිතිකාරයා, ඩී. ඒ. පී. අල්මිරිය මුදිකන්සෙ, මාගල්.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 21 වෙනි දින නිලකේ දෙල්කොට අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: ඉරි වැටිළිව පවරෙදි 2ද, එකක් කොලපාටය, අතින් එක රතුක, රිදි කුරු 1ද, රිදි මුදු 12ද, මැද කිල් ගලක් බැඳපු රත්රන් ඇත්තල් කුට්ටම් 1ද, ලොකැව්එකක් සමග රිදි මාල 1ද, පට කම්බා 1ද, රතු ඉරි වැටිළිව මුලන් ස ඵ 1ද, ලොක ගව් 2ද, සුදු කලිසක් 3ද, මුලන් කම්බ 3ද, ලේන්සු 4ද. අයිතිකාරයා, ජේ. ජේ. බස්නිකන්, දිස්පාන්සර්, නිලකේ, දෙල්කොට.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 21 වෙනි දින දකුණු ස්කිකර් විවිදේ නොම්මර 8 ගෙදර නිදහස්ක නාමර ගෙන්: පලල් රෙදි කෝපි 1ද, සුදු කෝපි 1ද, අල්පකාන් කුඩු 1ද. අයිතිකාරයා, කහකැලබන්ඩාලගේ පොරෝ ලීස් පෙරේරා, නොම්මර 8, දකුණු ස්කිකර් විවිද.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 21 වෙනි දින මහවුමේ පිස්ටර්ට් විවිදේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: සඵ පාටවු ඇල්පසා කුඩු තුනයි, එයින් එකක P.S. සහ අකුරු ඇත, මිටක්සේස් අත්මිර්ලෝසු 2ද, එයින් එකක නොම්මර 23, එකක් රිදිග, අතින් එක ලෝගය, ප්ලැනල් කෝපි 1ද, සුදු ලීල් කෝපි 4ද, එකක් රිගන් ගහක්. දින ඇති සුදු රෙදි 6ද, සුදු කම්බ 4ද, මේස්වැනිකන් 2ද, වොලන්ට්ටර් කෝපි 1ද, වොලන්ට්ටර් කැලිසන් 1ද, පිත් තල සෙම්බු එකද, පිත්තල මුලන්කෝපු 1ද, පිත්තල පහික්කන් 1ද, මුහබලන පොති කන්තාඩි 1ද, කොන් ගැන්පිසා 1ද, ගැහු අදින රෙදි 3ද, සුදු කම්බ 2ද, කම්බා 2ද, සුදු ගැට්ට 2ද, සුදු කෝපි 5ද, එකක් රිගන් ගහක් දින ඇති සුදු රෙදි 4ද, මුදලෙන් රු. 2ද. අයිතිකාරයා, පී. වෙල්ලපියා, පිස්ටර්ට් විවිද, මහවුම.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 22 වෙනි දින මහවුමේ කැන්දන්මිල අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: පර්මන්ගේ සාදනලද කැලුපට්ටි එකයි, පිටපාත්ගේ රත්රන් අකුරෙන් "පොලිපෝනෝ" කියා ලියා ඇත, ජලේවිස් සහ ගහුර අතක්කර නැග, පොති මුහබලන කන්තාඩි එකයි, රුවුමේ ගව කැපුමක් ඇත, ලොකු මිර්ලෝසු එකයි, මේ බඩු සොසාදිම පිණිස රුපියල් 20 පාත්තක් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, ඇල්. ඒ. ස්ටෝර්ක් හෙග්මියා කැන්දන්මිල.

හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීයා.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 6 වෙනි දින මාදම්පිටියේ ග්‍රෝව් කියන සාහසයෙන්: වැට්ගර් විවිදේ දඩගම් බැල් ලියාගත්; කන් සහ වල්ගය දිගය, ගර්ගේස් පළු, සුදු සහ රතු ලපවගයක් ඇත; "බැසි" කියන නමට පුරුදු ඇති, මේ සහා සොසාදන් කෙනෙකුට කදිම නාග්ගක් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, ඇර්. ඇල්. බැනි ගෙල්, "ග්‍රෝව්" මාදම්පිටිය.

වෛ 1901 ක්වු ජනවාරි මස 8 වෙනි දින නැගෙනහිර අම්බලෝස්පතල වෙන්වත්ගේ පිට්ටිකියෙන්: වසස, අචිරුදු 8ක් පමන ඇති කළුපාට කප්පාදුකරපු මිම්බු 1ද, "වු. ජ. X" සහ අකුරු පළුස්සා ඇත; අචිරුදු 7ක් පමන

වසස ඇති සුදුසාව කප්පාදකරනු මිමු 1෫, "ශ්. ර. දී." ගන අකුරු පුළුස්සා ඇත. මේ සකුන් සොසාදුන් කෙසෙකුට රුපියල් 5ක හැත්ගත් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, රහසිංහ දෙව් දිසෝතිස් අප්පු, කුඩා වූත්ගොමුව.

වම් 1901 කවු ජනවාරි මස 9 වෙනි දින කානුමසේදී : වැරිසර්වතීයේ බල්ලෙක් ; වසස, මාස 11ක් පමණ ඇති; උස, අඩි 1ක් පමණ ඇත; කන් දුඹුරුවාට ඇත; උගේ දකුනුපාත්තේ කළු ලාංගක් ඇත. අයිතිකාරයා, ඇම්. ජී. කෝර්ගෝව්, ක්‍රැන්ලීවත්ත, ලීන්දුල.

වම් 1901 කවු ජනවාරි මස 14 වෙනි දින බොරැල්ලේ රිජැන්වි විවිසේ නොමමර 9 අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : කළුගොත්තු 1෫; උස, අඩි 3½යි; අත්, අහල් 1ක් පමණ දිගය; හලලු උඩ පුත්වි සුදු උපගක් ඇත; දෙපැත්තේම "ප. ග. K. L. S." ගන අකුරු පුළුස්සා ඇත. අයිතිකාරයා, කල්බොහර සෙසෙරිස් සිල්වා, රිජැන්වි විවිස, බොරැල්ල.

වම් 1901 කවු ජනවාරි මස 15 වෙනි දින නොනාවැල්ලවත්තේ බංගලාවෙන් : කළු දඩගම් බල්ලෙක් ; පපුවේ සුදුසාව පුත්වි ඉසකෙස් කුට්ටිගක් සහ බොහොම දිග කළුපාව කනුන් ඇත. අයිතිකාරයා, වාර්ලස් අලිවිල් මහතා ; ගොනාවැල්ලවත්ත, රත්තල.

වම් 1901 කවු ජනවාරි මස 16 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ පාගොඩ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : වල්ගස කොට, 4 අවිරැද්දක් පමණ වසස් ඇති, කළු වයිට් එලදෙන්න 1෫, දකුනු පාත්තේ "පා. ගො. වා." ගන අකුරු පුළුස්සා ඇත; වසස, අවිරැද් 6ක් පමණ ඇති කළු එලදෙන්න 1෫, "පා. ගො. වා." ගන අකුරු වම්පැත්තේ පුළුස්සා ඇත. අයිතිකාරයෝ, විලියම් බොහෝන්ද්‍ර ගුනවිචිත සහ තේරෝතිස් බොහෝන්ද්‍ර, පාගොඩ.

නැතිවුනා.

වම් 1901 කවු ජනවාරි මස 7 වෙනි දින කුවරඑලියේදී අස්වකරත්තගතින් : උඩ බොස්තන්කාසල ලතින් විකක් ඉර්විව කාකි වැනි කෝවි එකක්. අයිතිකාරයා, ජ්. ඇම්. ද සී. හෝර්වි, රැසිඩැන්සි, කුවරඑලිය.

වම් 1901 කවු ජනවාරි මස 20 වෙනි දින ස. ආර්කේසියා නැවෙන් ස. පරමානා නැවට මාරුවෙහ අතර : මුදුන වටකුරුවට ඇති බස්තන් 2෫, එකක් හතරැස් බිම්මු, වෙහ බස්තන්වලට වඩා දිගය, මුදුනේ රත්රන් ගාලා ඇත, එහි E. E. S. ගන අකුරු කපා ඇත, අතින් බස්තන්වත් එනාකාරය. මේවා සොයා දුන් කෙසෙකුට රුපියල් 10ක හැත්ගත් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, ජ්. ස්විල්, පැසින්ස්, ස. ආර්කේසියා.

අයිතිකාරයෙක් නැති, සම්බව් නිබෙහ බඩු.

වම් 1901 කවු ජනවාරි මස 22 වෙනි දින මහනුවර වැවේ තිබී සම්බවන්ට ගෙදුනා : අවුත්ත 13½ බර ඇති වැනිස් බැව් එකක්, ගදුපු අස, ලොත්බොත්තුවර ඇස්. ඒ. අයිරිස්. අයිතිකාරයා, මහනුවර පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර්කැන වෙහ ඉල්ලීම් කරනු.

දහගන්ම බිනැකර තිබේ.

නා මාරුති කිසික අස දැනට සිටින්නේ කොහනද කියා දැනගන්ට බිනැකර තිබේ. මොහු සැත් විජෝර්ස් වත්තේ සිට වම් 1901 කවු ජනවාරි මස 7 වෙනි දින පටන් නැතිවී සිටී. ජැනිය, ඉන්දියාවේ දෙමල ; ආගම, සිමාගම ; වසස, අවුරුදු 13 ; උස, අඩි 4, අහල් 3 ; ශරීරය, සවිචලය ; පාව, කළු ; දත්, ගර්භාකාර පිහිටා ඇත ; ඇස්, කළු ; ඉසකෙස්, කුඩුමිනි බැඳලාය ; උපත් ගම, කුඹිල්වල ඉඩමගම ; ප්‍රධාන පදිත්තිය, සැත්වි ජෝර්ස් වත්ත ; අවිමාහකය ; පියා, අත්තෝති නාදර් ; මස්සියා, ඒ. ඇස්. මෝසෙස්, සැත්වි ජෝර්ස් වත්තේ කොන්දෙස්තර ; මොහු ආගරපතනේ නොමමර 860 සැල්ලේ සහ නොමමර 787 අඹුල්ලේ ගන පොලීස් කොන්ස්තාපල්වරුන්ට ගොඳුකාර දෙනුම් ඇත.

ලැවිම්මාන් කිසික ලමයා දැනට සිටින ස්ථානය දැනගන්ට බිනැකර තිබේ; මොහු ගුනම්බිල්වත්තේ සිට වම් 1901 කවු ජනවාරි මස 12 වෙනි දින පටන් නැතිවී තිබේ. ජැනිය, දෙමල; ආගම, ගින්න; රක්ෂාව, කුලී කාරයා; වසස, අවිරැදු 17ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4 අහල් 10½; ශරීරය, කෙටිවුන; පාව, හලඑළුප; නාසල, කෙලිත්ත; දත්, ගොඳුකාර පිහිටා ඇත; ඉසකෙස්, කුඩුමිනි බැඳලාය; උපත් ගම සහ ප්‍රධාන පදිත්තිය, පහල දුම්බර රුජවැල්ලවත්තය; අවිමාහකය; පියා, රුජවැල්ලේ අලගන්; මොහු රුජවැල්ලවත්තේ කුලීකාරගන් සිසල්ලවම ගොඳව දෙනුන් ඇත.

වම් 1901 කවු ජනවාරි මස 14 වෙනි දින පිටකොටුවේ ස්වේසමටන් මරදුනේ ස්වේසමටන් අතරේ රේල් පාරේ තිබී සම්බවුන මලකදක සමානතාවය ප්‍රසිඩිකිරීම මින් බිනැකරයි. පිටකොටුවේ ඉස්වේසමේ සිට ඉහලට ගත ගවස 5.49 රේල්ව දුටුවාගෙන ආවාමු වින්පිල්ලිනි හම් දුම්මර්ථය දුටුවන්නා විසින් මේ මලකද සොයාගන්නා ලදී. මරදුනේ සිට බෝර්සර් සිරකාරයින් ගෙනගොස් ආවාමු උදග 4.30 හිස් කෝවිචිතට අසුවනලදුයි කල්පනා කර තිබේ. මේ අග අවුරුදු 26ක් පමණ වසස ඇති, උස අඩි 5ක් පමණ ඇති සිංහල මිත්තෙන්න; මොහු යටට සුදු රෙද්දක්ද, උඩින් කළු කැන්තැන්හුර් රෙද්දක්ද, සුදු බැනිකමක්ද, සුදුසාව කැන්තැන්හුර් කෝවි එකක්ද ඇඳ තිබුණේය; තවද මොහුගේ දකුනු අතේ ක්‍රලහිල්ලේ පත්තල මුද්දක් සහ කෝවි සාක්කුවේ ගත 4කුන් තිබුණේය.

ඉහත දෙනුමුදන් කාරණා ගැන.

වම් 1900 කවු බන්තෝබර් මස 26 වෙනි දින අභික 1,791 භොරැන් අල්ලන අතබෙරේ නිකුත්කලාමු දෙබම් පිවිසේ ගෙදර රත්තිකා නොගොත් රත්තේකාල උසාවිය ඉදිරියට ඇවිත් පෙනී සිටියා ඇත.

වම් 1900 කවු නොවැම්බර් මස 8 වෙනි දින අභික 1,795 භොරැන් අල්ලන අතබෙරේ නිකුත්කලාමු ගම් කාගේ ජුවාතිස් අල්ලන්ට ගෙදුනා ඇත.

වම් 1900 කවු නොවැම්බර් මස 16 වෙනි දින අභික 1,798 භොරැන් අල්ලන අතබෙරේ ප්‍රසිඩිකලාමු මිරිස්සෙගෙයි ගරුකාමි අල්ලන්ට ගෙදුනා ඇත.

பிடிக்கப்பட்டும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உச ந் உ, கொட்டாவாகமக்கே ஏபிரகாம், பேராலலில்வலயில களவெடுத்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான் ; கொயிகமசாதி யென்னும் சிங்களவன் ; மார்க்கம்-புத்த மார்க்கம் ; முயற்சி-கலி ; வயசு-ஏறக்குறைய 30 ; உயரம்-நீ அடி ; மெலவிய திரேகம் ; இருடநெறம் ; மூக்குத் தட்டையும் பெரிதும் ; வாய்-அகலமானது, பற்கள் பெரிதும் அடுக்கப்பட்டிருக்கின்றது, கண்கள்-சின்னதம் சிவந்தநிறமாயிருக்கின்றன ; மயிர்-கறுப்பும், சுருள்விழுந்ததும், சிறுகொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; மீசையிருக்கின்றது ; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டவன் ; தலை-சிறிது ; வலது கையில்-ஒரு பூப்போல பச்சை சூத்தப்பட்டிருக்கின்றது ; கணுக்கைக்கு இன்னொரு பச்சைசூத்தின் அடையாளமுண்டு ; பிறந்தவிடம்-காலிப்பிரிவின் கங்கபொடா பற்றுவில் வெலிவிட்டியாவென்னுமிடம், பெரும்பாலும் தங்குமிடம்-பேகாலை லெல்வல ; போக்குவரவு-வண்டு மம்பாவும், நெட்டவெலாவும், லெல்வெலாவும் ; கவியாணம் முடித்தவன் ; இவனுடைய சினேகிதர்கள்-டொன் கெண்டிதிக்க டெஸுராய்காவும், டொன் சயிமன் டி சில்வாவும், லெல்வலையின் காலஞ்சென்ற விதானை ஆராச்சியும் கக்குறண்ணவத்தை லொக்குகாமியும் ; லெல்வல விதானை ஆராச்சிக்கும், பேகாலை லெல்வல பொலீஸ் உத்தியோகஸ்தர்கட்கும் நலலாயறியப்பட்டவன். காலிப பொலீஸ் நீதவான் இவனை பிடிப்பதற்காக கசகம் இலக்க விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

கந்தசாயி சாயிராதர் (habitual criminal No. 57), கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் க ந் தேதி, பொலீஸ் மேல்பார்வைக்குக்கீழிருக்கும்பொழுது திரிகோணமலை பொலீஸ் சுப்பறின்றெண்டென்ற தரையவர்கட்கு தன்னைப்பற்றி அறிவிக்கத் தவறினானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார் ; வெள்ளாளசாதி யென்னும் தமிழன் ; மார்க்கம்-ரோமன் கத்தோலிக் ; முயற்சி-சமையந்தாரன் ; வயசு-30 ; உயரம்-நீ அடி 8 அங்குலம் ; நலல திரேகம் ; பொதுநிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்குள்ளவையும், கீழ்வரிசையிலுள்ள ஒரு பலகு வெளியில் நீண்டிருக்கின்றது, கண்கள்-செங்கலமங்கலான நிறம், மயிர்-கறுப்பும் நேரானதும் குறுக்கி வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; மீசையும் தாடியும் நிரம்பவும், குறுக்கி வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; மூக்கின் இரண்டி லொருபக்கத்தி லிரண்டு அடையாளங்களுண்டு ; இன்னொன்று வயிற்றின் வலது பக்கத்திலிருக்கின்றது ; இடதுபக்கத்தின் புசத்தில் ஒரு கொடியுடன் பூவொன்றும் சில தயிலெழுத்துக்களுமாகப் பச்சை சூத்தப்பட்டிருக்கின்றது ; இன்னும் வலது புசத்தில்-ஒரு நங்கூரமும் சூத்தப்பட்டிருக்கின்றது ; பிறந்தவிடமும் பொதுவாகத் தங்குமிடமும்-திரிகோணமலை ; மட்டக்களப்பில போக்குவரவுபண்ணுகிறவன் ; விவாகம்பண்ணினவன் ; மட்டக்களப்பில இவனுடைய பெண்சாதி சேவித்திருக்கிறார் ; மட்டக்களப்பின் சபஸ்தியானும், அன்தோனியும் இவனுடைய மாமன்மார் ; திரிகோணமலையின் ககஉச (பீ. சி.) பொலீஸ் கொஸ்தாபு வெல்டுக்கும், கககக (பீ. சி.) பொலீஸ் கொஸ்தாபு ஆயப்பனுக்கும், சசஅ நிம்பர் (பீ. எஸ். பொலீஸ் சார்ஜன் ஆர். யின்கோக்கும் நலலாய்த்தெரியும். திரிகோணமலையின் பொலீஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்கிறதற்காக ஏ. நெம்பர் விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ க ந் உ, தெற்கு மாகலயில பேதருஆகாருகே எறவீசா வென்பவன் நரம்பன் மாடொன்று களவாடினென்பதாய்க் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; வரும்புறசாதி யென்னும் சிங்களவன் ; மார்க்கம்-புத்தாகமம் ; முயற்சி-வேளாண்மைக்காரன் ; வயசு-ஏறக்குறைய 25 ; உயரம்-நீ அடியும் கூடு அங்குலமும் ; மெலவிய திரேகம் ; நிறம்-செங்கலமங்கல ; பற்கள்-ஒழுங்காயிருக்கின்றன ; கண்கள்-செங்கலமங்கல ; மயிர்-கறுப்பும் நீட்டும், கொண்டையாகவும் கட்டப்பட்டது ; தாடி-நிரம்பலிருக்கின்றது ; நெற்றியின் வலது பக்கத்தில-முட்டைவடிவுள்ள ஒரு கறுப்புசூட்டயவன் ; இடது பக்கத்தின் கணுக்கைக்குமேல ஒரு பூப்போலவும் சங்கிலிபோலவும் பச்சை சூத்தப்பட்டிருக்கின்றன ; வலதுபக்கக் கையின் முற்புசத்தில்-ஒரு பூவும் கொழுகளுமுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பெரும்பாலும் தங்குமிடமும்-காலி பிரிவின் வெலப்பொடப்பற்றுவில் தென்மாகல யென்னுமிடத்தில் ; போக்குவரவுபண்ணுமிடம்-மாகலவும் மீகஸ்பிட்டியாவும், மாகலவில் இலண்டாரி தேவாமெயினு என்று பெயருள்ள ஒரு பெண்பிணையை வைப்பாடடியாய் வைத்திருக்கிறார் ; இவனுடைய பிரதா-பேதருஅகாருகே-ரா ; தாய்-தொம்மை அகாருகே சேடோ ; சகோதரி-பேதருஅகாருகே டிசினு ; சகோதரன்-பேதருஅகாருகே சேரிஸ், கறண்டெனியாவின் விதானை ஆராச்சிக்கும், பொறக்கண்டா மாகலயிலுள்ள பொலீஸ் உத்தியோகத்தர்களுக்கும் நலலாய் அறியப்பட்டவன், பலப்பிட்டியாவின் பொலீஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிப்பதற்காக 2கஉ0ச ம நெம்பருள்ள விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ க ந் உ, மாகல தெற்கில ஒரு நரம்பன் மாட்டைக் களவெடுத்தானென்று இலண்டாரிடேவாலென்னு யென்பவன் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றார் ; வரும்புற சாதியென்கிற சிங்களவன் ; மார்க்கம்-புத்த மார்க்கம் ; பணிவிடையில்லை வயசு-20 ; உயரம்-நீ அடியும் 2 அங்குலம் ; சரீரம்-சாதாரணமானது ; நிறம்-பொதுநிறம் ; கண்-கறுப்பும் முட்டைவடிவுள்ளதும் ; மயிர்-கறுப்பும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; தாடி-நிரம்பலிருக்கின்றது ; நெஞ்சம் வயிறும் மயிருள்ளதாகவும், வலது பக்கக் கையில் பச்சை (பூப்போல) சூத்தப்பட்டிருக்கின்றது ; பிறந்தவிடம்-காலி டிஸ்திரிக்கின் வெலப்பொடப்பற்றுவில் தெற்கு மாகல என்னுமிடத்தில் ; வழக்கமாய்த் தங்குமிடம்-வடக்கு மாகலை ; மீக்கஸ்பிட்டியாவிலும் மாகலவிலும் ஊசாடுகிறவன் ; மாகல தெற்கில கொடபொலுனு என்ற விடத்தில் தொம்மெயா கேக்கேண்டுசி என்று பெயருள்ள ஒரு பெண்பிணையை வைப்பாக வைத்திருக்கிறார் ; தாய்-பெபிச்சேரா ; சகோதரன்-இலண்டாரி தேவா ளகோ ; சகோதரிகள்-மாகலவடக்கின் ஈசோவும் ; எங்கோ என்பவரும் மாகலயின் பொலீஸ் உத்தியோகஸ்தருக்கு நலலாயறியப்பட்டவன் ; அல்லாமல பொறக்கண்டா பொலீஸ் உத்தியோகஸ்தர்கட்கும், கறண்டெனியாவின் விதானை ஆராச்சிக்கும் நலலாயறியப்பட்டவன் ; பலப்பிட்டியா வென்னுமிடத்தின் பொலீஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்கிறதற்காக 2கஉ0ச ம நெம்பர் விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

பெயர் இன்னதென்று தெரியாத ; கக00 ஆண்டு மார்ச்சுமீ க ந் தேதி தொட்டமுனை, பாணந்துறை மகபெல்லாணியில கொலைக்குக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார் ; சிங்களவன் ; தொழில்-வண்டி செலுத்துபவன் போலிருக்கும் ; வயசு-கிட்டத்தட்ட 20 ; உயரம்-நீ அடி ; தேகம்-பொதுவானது ; நிறம்-கபில இருள் ; மயிர்-கறுப்பும் கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கும்போல ; பொதுஇருப்பிடம்-கொழும்பு பெற்றுவில் இருக்கிறவன்போலும் ; பாணந்துறை பொலீஸ் கோட்டில கக௯8 ம் இலக்க வளக்குத்திர்த்திருக்கிறது.

கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ க ந் உ, வதுனையில் டிசெனாயககே அபுசிவகோ ; நமபிக்கைத்தரோ கம்பண்ணினதற்குக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; தொழில்-வண்டி செலுத்துதல் வயது-கிட்டத்தட்ட 18 ; உயரம்-நீ அடி 8 அங்குலம் ; தேகம்-தடித்தது ; நிறம்-இருள் ; மூக்குக் கூரியது ; பற்கள்-

வரிசையானவை; வலதுகண்-குருதி; இடதுகண்-கறுப்பு; மயிர்-நரை, குடுமியாய் முடியப்பட்டிருக்கும்; மீசை-சொற்பம்; பிறந்திருந்த இடம்-கண்டி; போக்குவரவுபண்ணுமிடம்-கண்டி, வதுளை, வலதுகண்மட்டக்களப்பு; வதுளை மெஸ்ஸேர்ஸ் பேற் என் சன்ஸ்க்கு கோச்சு வண்டிசெலுத்தும் அதினை அப்படிக்கும் சிவகோ அப்புவுக்கும் நன்றியுத் தெரியும். வதுளை-கால்தமுல்லை பொலிஸ் நீதவான் உடுகூ மஇலக்க விருந்து அவனை பிடிக்க விட்டிருக்கிறார்.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கச ந் உ, மாத்தளையில் ஜோன் என்பவன் கொக்கோ களவாடினானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறது; கொய்கமச் சாதி யென்னுஞ் சிங்களவன்; மார்க்கம்-புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயசு-உச; உயரம்-இ அடி ௩ அங்குலம்; மெல்லிய சரீரம்; நிறம்-வெள்ளை; கண்கள்-கறுப்பும் சிறிதும்; மயிர்-கறுப்பும் கொண்டையாகக் கட்டுபட்டிருக்கிறது; மீசையும் தாடியுமுண்டு; இரண்டு கைகளிலும் அம்மை வைத்த அடையாளங்களுண்டு; பிறப்பிடம்-எல்வல, மாத்தளை; பொதுஇருப்பிடம்-மாத்தளை, எல்வல, அலவற்கொடா, யத்தவத்தயும் டொடன்குண்டையும், போக்குவரவு-கண்டி, பன்விவா, வற்றிகம், கம்பொல; கலியாணம்பண்ணினவன்; பெண்சாதி-சீவிக்கிறுள், எலவெலயில; சகப்பன்-சர்மானிஸ் அப்பு, எவல; சகோதரி மரியதோ; சகோதரர்-பொடியும் அரணும்; எலவெலயின் பப்பிலிஸ் அப்புவுக்கும் தீபானிஸ் அப்புவுக்கு மிவனை நன்றியுத் தெரியும்; மிவனிடமிடம் ஆறும்சசிக்கும் பொலிஸ் சார்ஜன் பீ. எஸ். க0அடி நீ. ஏ. அமற் மாத்தளை இவனை நன்றியுத் தெரியும். மாத்தளையின் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக கடிக்கூக் கொம்பர் விருந்து விட்டிருக்கிறார்.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கடு ந் உ, மாத்தளை பணகமத்தில் ஒரு தடியால அடித்துக் காயப்படுத்தினதற்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறது; தமிழ்ப் பறையன்; இந்து சமயி; தொழில்-குது; வயசு-உச; உயரம்-இ அடி ௩ அங்குலம்; தேகம்-நல்லபுஷ்டப்பானது; நிறம்-இருள்; பற்கள்-நேரியவை; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவானதும்; மயிர்-குறுக்கு; கத்திரிக்கப்பட்டிருக்கும்; மீசையும் தாடியும்-சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கும்; சிறுகவளைந்தவன்; பிறப்பிடம்-மாத்தளை; பொதுஇருப்பிடம்-மாத்தளை பண்ணாமை; போக்குவரவுபண்ணுமிடம்-கண்டி, பன்விவா, அலுராசுபரம், குருநாகளும் தோட்டங்களும்; மாத்தளையில் ஒரு சிங்களத்தியை வைத்திருக்கிறுள்; தாய்-முத்தாறுபி; சகோதரி-மணி அம்மா; இருவரும் மாத்தளை பண்ணாமை; பொலிஸ் கடுகூ ம் இலக்க விந்தல மானுவல்க்கும், கூஉ ம் இலக்க எஸ். மானுவல்க்கும், சுஅகூ ம் இலக்க கண்டி குப்பசாமிக்கும் மற்றும் மாத்தளையில் சனங்களுக்கும் கொஸ்தாப்புமாருக்கும் நன்றியுத் தெரியும். மாத்தளை பொலிஸ் நீதவான் கடிக்கூக் இலக்க விருந்து அவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கிறார்.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கள ந் தேதி, எமதோ அல்லது எமோகாமி, கலகெடிருவிற களவெடுத்தானென்றும் ஏமாற்றினானென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறது; கொய்கமச் சாதி யென்னுஞ் சிங்களத்தி; மார்க்கம்-புத்தசமயி; தொழில்-ஆயா; வயசு-உடு; உயரம்-இ அடி ௩ அங்குலம்; சாதாரணமான சரீரம்; நிறம்-வெள்ளை; பற்கள்-நல்லாய் அழிக்கவைக்கப்பட்டிருக்கின்றன; மயிர்-கறுப்பும் பிற்பக்கத்தில் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது; பிறப்பிடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-புவாலிக்கட கண்டி; போக்குவரவு-கம்பொல, ஒண்டி; தாய்-எசோகாமி பூவாலிக்கட; மைத்துனன்-பூவாலிக்கட சிறிஸ் அப்பு; கலகெடிருவின் கொஸ்தாப்புக்களுக்கும் பொலிஸ் சார்ஜன் பீ. எஸ். சக ஜே. ஒ. மீடின் உக்கு மிவனை நன்றியுத் தெரியும். மகா கணம்பொருந்திய ஜே. சி. மொலமுதே பொலிஸ் நீதவான் துரையவர்கள் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்திலக்கம் உடுகூகூ.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ கஉ ந் உ, நியாகமவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: சடுஅஉ ம் இலக்கமுள்ள ஒரு ஒற்றைக்குழல் துப்பாக்கி காணவில்லை. சொந்தக்காரன், மாப்பலகம் மாநாகே தெண்டோ அப்பு, நியாகம்.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கந் உ, மஸ்கெலியாவில் பர்கனி தோட்டத்திலிருக்கும் உடுக்கிற காம்பரையிலிருந்து: பேர்மா மாணிக்கக்கல் லிழைக்கப்பட்ட ஒரு பொன் உட்சட்டை பொத்தான் களவுபோனது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். எம். அலியன் மீறியா கொட்டா தோட்டம், மஸ்கெலியா.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கடு ம் அந் திகதிகளுக்கிடையில் மொறக்கண்ட தோட்டத்திலிருந்து: ௩ உருக்குத்தாழ்ப்பான் நீளம்-இ அடி அகலம் கன அங்குலம், கனம் ஒவ்வொன்றும் ௧0 தொடங்கி ௭0 இழுத்தலிருக்கும் சொந்தக்காரன், எ. எவ. நவுசல், மொறக்கண்ட தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கக ந் உ, மோதறைத் தெரு சொந்தக்காரனிடத்திலிருந்து: காவடி என்று சொல்லப்படும் ஒரு பொன் ஆபரணம் காணாமல் போய்விட்டது. சொந்தக்காரி, அலிமாமா, மோதறைதெரு.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கச ந் உ, கல்ஸ்டோவ் சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து: ஒரு பொன் சங்கிலி, சாயல் சங்கிலி, இரண்டு இரத்தினம்பதித்த கிராம்புச் சாயல்போன்ற ஒரு சோடு பொன் சுவளைக்கடிக்கண்கள், வெள்ளை கற்கன்பதித்த ஒரு சோடு பொன் கடிக்கண்கள், இங்கிலீஸ் எழுத்துக்களில் IDB என்றெழுதப்பட்ட சாயல் பொன் மார்பூசி, வீணைச்சாயலுள்ள ஒரு ஒப்பனைப் பொன் மார்பூசி, விருப்பச்சாயல் மூன்று பூப்பதிக்கப்பட்ட ஒரு வெள்ளி மார்பூசி, குதிரை லாடச்சாயல் சின்னமுத்துக்கள பதிக்கப்பட்ட ஒரு பொன் மயிர் பூட்டி, ஒரு உருக்குமேசைக்கத்தி, நிக்கிள வெள்ளித்தகடுபோடப்பட்டது, ஒரு வாசனைப் போத்தல். சொந்தக்காரன், எம். சி. டி சில்வா, சஉ ம் இலக்கம் கல்ஸ்டோவ் தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கச ந் உ, முகத்துவாரம் உஅ ம் நம்பர் வீட்டிலிருந்து: ஒரு கோர்வை பொன் மணி, சவடி என்று சொல்லப்படும், வெள்ளி அட்டியல், கச வெள்ளி மயிர் ஊசி, பச்சைக் கற்கள பதிக்கப்பட்ட ஒரு வெள்ளிச் சங்கிலி, கசடுருபாயும் வேறுசில சாமான்களும். சொந்தக்காரன், த. அடிசிமரீக்கார், முகத்துவாரம்.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கடு ந் உ, கொளஞ்சுப்பட்டி மொகாமிடன் ஒழுங்கை க0 ம் நம்பர் தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு சிவப்பு கம்பாயம், உ கறுப்பு யாழ்ப்பாணக் கம்பாயம், உ சிவப்புச் சாரம், ஒரு லீடா கம்பாயம், ஒரு பழைய வெள்ளைச் சீலை. சொந்தக்காரன், கொழும்பு, தார்திரிகே பாலிஸ் உஆஸ் மொகாமிடன் ஒழுங்கை, கொளஞ்சுப்பட்டி.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கச ந் உ, யன்று டாரூவலை யென்னுமிடத்தின் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருக்கும் கோளிக்காம்பறையிலிருந்து: ஒரு வெள்ளை முளமுனைத்த சேவலும், ஒரு வெள்ளை முளமுனைத்த பேட்டுக் கோழியும், ஒரு வெள்ளை பிறமா பேட்டுக்கோழியும், இரண்டு இருசாதிக் கறுத்த மயினோர்க்கா பேட்டுக்கோழிக

ளும், ஒரு சிவந்த நிறமுள்ள பிரம்மாபேட்டுக் கோழியும் இரண்டு சாம்பல் கோழிகளும், ஒரு சிவந்த நிறமுள்ள பேட்டுக்கோழியும், ஒரு இருசாதி மய்க்ரோக்கா செவ்வும், ஒரு இருசாதிப் பிளிமக்ரோக் பேட்டுக்கோழியும் களவு போனது. சொந்தக்காரன், மெஸ் ஜி. பி. கிறெயில், டாறாவலை.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் கசந் உ, அற்றலில் ஒரு வேலைசெய்யும் இடத்தில் இருந்து : எ0 இறுத்தல் நிறையுள்ள கசரத்தண்டுகள உ. சொந்தக்காரர், மெசேஸ் பிறவுன் அண்ட்கோ, அற்றன்.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் கசந் உ, புண்டலுயாவில் ஒரு கடையிலிருந்து : க பொன் அட்டியல், க சின் ல்பெற்றி மேற்சட்டை, ச சிவப்பு சல்லா வேஷ்டிகள், ச சிவப்புக் கைலேஞ்சிகள், ஈ வெள்ளை மேற்சட்டைகள், சி. என்று அடையாளம்போட்ட ஒரு பித்தனைத் தூக்குலாம்பும் களவுபோனது. சொந்தக்காரன், எஸ். சின்னத் தம்பி, புண்டலுயா.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் கசந் உ, கலகெடிரு வென்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருக்கும் அலுமாரியிலிருந்து : பூனைக்கண்களாலும் மாணிக்கத்தாலும் மிழைக்கப்பட்ட ஒரு பொன் மோதிரம், நடுவிலிருக் குக்கங்களிலொன்று விழுந்துபோனது, J. D. R. என்று உள அடையாளம் போடப்பட்ட பெல்த் பட்டிமாதிரி யான க பொன் மோதிரமும் முத்தக்களாற் கட்டப்பட்ட ஒரு சோடு காதுமணிகளும், ஒரு வெள்ளித் திராளு ம் உ, சேவ்ரி குண்டுகளான பெட்டிகளும், க கம்பாய சீலையும், க கம்பளிச் சால்வையும், சந்ருகளவைத்துக் கட்டப்பட்ட க கழுததமணியும் களவுபோனது, சொந்தக்காரன், டக்டர் ஜே. டி. ரேசேர்ட், கலகெடிரு.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் கசந் உ, மாலிகத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய கோழிக்காம்பரையிலிருந்து : உ வெள்ளைச் சால்வையும், க பெட்டைக்கோழியும், க வெள்ளைப் பேட்டுக்கோழியும், க உ முட்டைகளும், க மஞ் சல்நிறமுள்ள பேட்டுக்கோழியும், க கோடாலியும் களவுபோனது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டி. ஏ. சீ. அல்விஸ் முதலியார், மாதனை.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் கசந் உ, டெல்தோட்டா நீலம்பே என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட் டிலிருந்து : உ பட்டு வரிகள்விருந்த சீலைகள், ஒன்று பச்சை மற்ரேன்று சிவப்பு, க வெள்ளி கொண்டையலுப்பி னத்தி, ஒரு வெள்ளி மோதிரம், நடுவில் பச்சைக் கல்லும்பித்த ஒரு சோடு காதுமணிகளும், பின்கோர்க்கியுடன் ஒரு வெள்ளிக் கழுத்த மணியும், க நிறமுள்ள கம்பாயச் சீலை, சிவப்பு வரிவிழுந்து க கம்பாயச் சால்வை, உ கவ ரீமான் மயிர் முடியும், கக வெள்ளைக் காற்சட்டைகளும், மூன்று கம்பினி உட்சட்டைகளும், ச கைலேஞ்சிக ளும் களவுபோனது. சொந்தக்காரன், ஜே. ஜே. பஸ்தியான், டிஸ்பென்சர், நீலம்பே, டெல்தோட்டா.

தெற்கு ஸ்கின்னேர்ஸ் ரோட்டு அம் நொம்பர் வீட்டின் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டின் படுக்கைக் காம்ப ரையிலிருந்து : கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் கசந் திகதி க அகலமான சீலைக் கோட், மேற்சட்டையும், க வெள்ளை மேற்சட்டையும், க அல்பக்காக்குடையும் களவுபோனது. சொந்தக்காரன், கனகலாபண்டலாகே பொரோலிஸ் பெரேரு, அம் நொம்பர், ஸ்கின்னேர்ஸ் ரோட்டு தெற்கு.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் கசந் உ, நீர்கொழும்பு கடந்தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க கறுத்த அல்பக்கா குடைகளும் அவைகளிலொன்று P. S. என்ற அடையாளங்களை வைத்திருக்கிறது, உ முகந் திறக்கப்பட்ட உறுளோசுகள் அவைகளிலொன்று "No. 23" என்றுண்டு, இன்னுமொன்று வெள்ளியும் மற்றது உலோகத்தினுஞ் செய்யப்பட்டது, க (flannel) பிளானெல் கம்பினி மேற்சட்டையும், ச வெள்ளை டிசில் மேற் சட்டைகளும், ஒவ்வொன்று மேமுமுள்ளுள்ள ச வெள்ளை வேட்டிகளும், ச வெள்ளை உட்சட்டைகளும், உ சொக் பெனியன்களும், க வலன்றியர் மேற்சட்டையும், க வலன்றியர் காலசட்டையும், க பித்தனைச் செம்பும், க பித்தனை வெற்றிலைத் தட்டும், க பித்தனை எச்சிற் படிக்கமும், க முகம் பார்க்குந் கண்ணாடியும், க (Consertina) கொன்சேர்டினு என்று ரொவார்த்திய பெட்டியும், ஈ பெண்பிளை சேலைகளும், உ வெள்ளை உட்சட்டைகளும், உ கம்பாய சேலைகளும், உ வெள்ளை பெண்பிளைச் சட்டைகளும், ஐ வெள்ளைக் மேற்சட்டைகளும் ஒவ்வொன்று எ முளமுள்ள, ச வெள்ளை வேட்டிகளும், காச ரூபா உ உம் களவுபோனது. சொந்தக்காரன், பி. செலையா, கடந்தெரு, நீர்கொழும்பு.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் கசந் உ, நீர்கொழும்பு குண்டன் விலாவிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட் டிலிருந்து : க இராகம் வாசிக்கும் பெட்டி, ஜேர்மன் செய்கை Polyphono என்று பொன்னெழுத்தாக வெழுதப் பட்டிருக்கிறது, வெளிப்பக்கத்த மூடியில் தகடுகளும் துறப்பும், எடுத்துக்கொள்ளவொது, க சிறு முகம் பார்க் குந் கண்ணாடி, கீழ்ப்பகுதியில் சட்டங்களில் ஒரு பெட்டியுண்டு, க (Bee) பீ. மணிகுடொன்றுந் களவுபோனது, இந்தச் சாமான்களைக் கண்டுபிடிப்பவர்கட்கு ரூபாய் ௨0 பிரதிபலனழிக்கப்படும். சொந்தக்காரன், எல். ஏ. ஸ்ரோக், குண்டன்விலா.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் கசந் உ, மாதம்பிட்டியாவில் குரேவ்விலிருந்து : ஒரு பீக்கிள், நெரியர் பெட் டைராய், காதுகள் வாலும்-நீண்டது, சரீரத்தில் கறுத்த வெள்ளை சிவந்த புள்ளிகளையுடையது, (Bessey) பெசி என்று கூப்பிட்டால் மொமொழி சொல்லும். இந்த மிருகத்தைக் கண்டுபிடிக்கிறவர்களுக்கு சொந்தக்காரனால் ஒரு நல்ல வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எவ். எஸ். டானியல், திருரேவ், மாதம்பிட்டியா.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் கசந் உ, கிழக்குப் பேகாலை அம்பறலத்தில் வென்னவட்டா என்ற இடத்தின் தோட்டத்திலிருந்து : க நலம்போடப்பட்ட கறுவல எருது, வயசு-அ, பி. ஏ. X. என்று குறிசுடப்பட்டிருக் கும், க நலம்போடப்பட்ட வெள்ளை எருது, வயசு-எ, இ. டி. ரீ. டி. என்று குறிசுடப்பட்டிருக்கும், இந்த மிருகந் தை கண்டுபிடிப்பவர்கட்கு ரூபாய் ௫ பிரதிபலனழிக்கப்படும். சொந்தக்காரன், நணசிக் டொன் டியோலிஸ் அப்பு, குடாபட்கொழுவா.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் கசந் உ, ஒரு வெள்ளைப் பொக்ஸ் நெரியர் நாய், வயசு-கக மாசமுள்ளது; உயரம்- க-அடி, காதுகள்-செங்கம்மங்கலான நிறம், அதினுடைய வலது பக்கத்தில் ஒரு கறுப்புக் கறையுடையதாயிருக்கின்ற தது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எம். ஜி. கொகோர்தி, கிருன்வி தோட்டம், விண்லிலா.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் கசந் உ, பொறளை நீஜன் தெரு க ம் நம்பர் தோட்ட வீட்டிலிருந்து : ஒரு கறுத் த எருது, உயரம்-௩ அடி, கொம்பு-கிட்டத்தட்ட ஒரு அங்குல நீளம், நெற்றியில்-ஒரு வெள்ளைச்சட்டி உண்டு, இரண்டு பக்கங்களிலும் K. L. S. என்று குறி சுடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், கல்வொகாற செனாரிஸ் சில்வா, நீஜன் தெரு, பொறளை.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் கசந் உ, கொணவலைத் தோட்டத்தின் வங்களாவிலிருந்து : ஒரு கறுப்பு ஸ்பா னியல் நாய் இளந்துபோனது, நெஞ்சில் வெள்ளை சிறுமயிர் குவியலாகயிருக்கின்றது, காதுகளும் மிகவும் நீளமும் கறுப்பும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் சான்ஸ் எலிற்செல், கொணவலைத்தோட்டம், நங்கலை.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௬ ந் தேதி, சல்பிற்றிக்கோறணியின் பள்ளிப்பற்றுவில் பெகொடாவென்று மிடத்தின் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : வலது பக்கத்தில் வ. இ. இவ்வீத குறிப்போட்டதும் வால் குறுகியதாமாகிய ச வயசுள்ள க கறுப்புப் பசுமாதொன்றும், இடது பக்கத்தில் வ. இ. இவ்வீத குறி யுள்ள ச வயசுள்ள ஒரு கறுப்பு பசுமாதொன்றுக் களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது. சொந்தக்காரர், வில்லியம் பொற்றின் குணவர்டனாவும் ரேயிஸ் பொற்றினும், பெக்கொடா.

கெட்டுப்போனது.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௬ ந் உ, துவரெலியாவில் ஒரு கரத்தையிலிருந்து : மேல்பொத்தான் துளியில் கொஞ்சம்போல்கிழிந்த ஒரு மழைச்சட்டை இழக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஈ. எம். டி. ஜே. ரெட், நெசிவென்சி, துவரெலியா.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் ௨0 ந் உ, எஸ். எஸ். ஆர்கேடியா யென்னுங் கப்பலிலிருந்து எஸ். எஸ். பரமட் டா யென்னுங் கப்பலுக்கு ஏற்றுமதி யிற்குமதிசெய்யும்பொழுது உவளைநத கைபியுள்ள கைத்தட்டிகள், ஒரு வழமையான தடியைப்பார்க்கிலும் நீண்டதும், நாந்தரமான மூங்கில், தலையில் பொங்கட்டப்பட்டு E. E. S. என்ற எழுத்துக்களு மெழுதப்பட்டிருக்கின்றது, மற்றொன்று மிதுபோலவே, ரூபா ௧0 உள்ள ஒரு வெகுமதி தா தப் பொருட்களைக் கண்டுபிடிப்பவர்களுக்கு கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஈ. மீல், பிரயான, எஸ். எஸ். ஆர்கேடியா.

கண்டுபிடிக்கப்பட்ட சாமானின் விபரம்.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் ௨௨ ந் உ, கண்டிக் குளத்தில் ஒரு (champion) சம்பியன் ரென்னிஸ் பந்தமட்டை கண்டுபிடிக்கப்பட்டது. நிகை-ககஇ அவுன்ஸ், செய்கைக்காரன்-எவ. ஏ. அய்யர்ஸ், லண்டன். சொந்தக்காரன், கண்டி பொரலிஸ் இன்ஸ்பெக்டருக்கு எழுதி அறிந்துகொள்ளலாம்.

எங்கேயென்றறியவேணும்.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௬ ந் உ, தொடக்கம் த. மூர்த்தி யென்கிற பையனை எங்கேஎன்றறியவேணும் இந்தியா தமிழன்; மார்க்கம்-சைவம்; வயசு-௧௬; உயரம்-௪ அடி ௬ அங்குலம்; கொழுத்த தேகம்; இருட்டு நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; மயிர்-குறும்பியாகக் கட்டியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-கும்பலா வல இடம்கம்; பொதுயிருப்பிடம்-சென்ற ஜோர்ஜ் தோட்டம்; ஒற்றையானவன்; தப்பன-அன்தோனிராதர்; மைத்தனன்-ஏ. எஸ். மோசன் கண்டாக்கர், சென்ற ஜோர்ஜ் தோட்டம்; அக்கறப்பட்டனாவின பி. ஜி. எ. அள அபதல் பெரலிஸ் கொஸ்தாப்புக்கும, பி. ஜி. அக0 சல்வே கொஸ்தாப்புக்கு மிவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௨ ந் தேதி தொடக்கம் எவ்விடமென்று தெரியாக லெச்சிமணன் என்று பெய ருடைய பையனை எங்கேயென்றறியவேண்டும்; குணம்பித்தோட்டம்; மிழன்; மார்க்கம்-இந்து மார்க்கம்; மூயற் சி-கலி; வயசு-௧௬; உயரம்-௪ அடி ௧0 அங்குலம்; மெல்லிய திரோகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-நீண்டது; பற்கள்-வரி சையாய் வைக்கப்பட்டிருக்கின்றது; மயிர்-குறும்பியாகக் கட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்- தம்பறை கீழ்ப்பகுதி ரூயவெல்லதோட்டம்; ஒண்டி; தப்பன-அளகன்; ரூயவெல்ல; ரூயவெல்ல தோட்டத் தின் கூலிக்காரர் எல்லோருக்கும நன்றாயிவனைத் தெரியும்.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௪ ந் உ, பிறக்கோட்டை மருதானை ரேயில்வே டேசன்களுக்கிடையில் ரேயில் பாதையில் கிடந்த ஒரு சுவத்தை இன்னுரென்று அறியவேணும், பிறக்கோட்டை டேசனிலிருந்து கண்டிக் குப் போகிற இசுக காலை ரேயில்செலுத்திக்கொண்டுபோன உவின் வீல்டி என்பவனால் காணப்பட்டது; அவன் ௪.௩0 காலை ரேயில் பூவர் மறியலகாரரை ஏத்திக்கொண்டு வரப்போனபொழுது கெரித்தது என்று பேசுகிறார் கள்; அவன் சிங்களவன்; வயசு-கிட்டத்தட்ட ௨௬; உயரம்-௫ அடி; செத்தவன் ஒரு வெள்ளைச்சீலை கட்டி இருந்தான், அதற்குமேலே ஒரு கறுப்புக் கணூர் சீலை கட்டியிருந்தான்; ஒரு வெள்ளைப் பரியன் அதற்குமேலே, ஒரு வெள்ளைக் கணூர் கோற்றும் போட்டிருந்தான்; வலதுகை சின்ன விரலில் ஒரு பித்தளை மோதிரம், சட்டைச் சாக்கில் ச சதமும் இருந்தது.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் ௨௬ ந் திகதி களகம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப் பட்ட தொடம்பிறியா கெதறை மத்தனிக்கா அல்லது மத்தனக்கலை என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் ௨௬ ந் திகதி களகம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப் பட்ட மம்மிற்கே சுவானிஸ் என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் ௧௬ ந் திகதி களகம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப் பட்ட மிசிகே கறுகாரி என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, January 30, 1901.

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.